
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

PORTARIA Nº 554 / 2020 - SGP-SA (11.01.02.91.06) 

Nº do Protocolo: 23402.007315/2020-11
Petrolina-PE,20 de Abril de 2020

 
    

PORTARIA Nº 168 DE 20 DE ABRIL DE 2020

 

O Reitor Pro Tempore da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no 
uso das suas atribuições conferidas pela Portaria/MEC nº 384 de 09 de abril de 2020, publicada no Diário 
Oficial da União nº 70 de 13 de abril de 2020, e tendo em vista o Ofício nº 042/2020 - GR, resolve:

 

I - Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem 
comissão responsável pela elaboração, acompanhamento e monitoramento de ações de prevenção do 
Coronavírus - COVID-19 na Univasf, conforme segue:

                     

NOME SETOR/ÓRGÃ O FORMA ÇÃ O

ANDERSON DA  COSTA  ARMSTRONG COLEGIADO  DE MEDIC INA MÉDICO

PAULO  FERNANDES SAAD COLEGIADO  DE MEDIC INA MÉDICO

VENANC IO  DE SANTANA  TAVARES COLEGIADO  DE ENFERMAGEM ENFERMEIRO

RODRIGO  FELIC IANO  DO  CARMO COLEGIADO  DE FARMÁC IA BIOLOGIA

RODRIGO  JOSE V IDERES CORDEIRO  DE BRITO COLEGIADO  DE MEDIC INA MÉDICO

JANDIR MENDONCA  NICAC IO COLEGIADO  DE MEDIC INA MÉDICO

ITAMAR SANTOS COLEGIADO  DE MEDIC INA MÉDICO

 

II - O prazo de vigência da comissão será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual 
período.

 

III - Convalidar os atos praticados pela comissão a contar de 17.04.2020 até a presente data.

 

IV - Revogar a Portaria nº 97 de 13 de março de 2020.
 
     
     
   

(Assinado digitalmente em 20/04/2020 20:19 ) 
PAULO CESAR FAGUNDES NEVES 

REITOR PRO-TEMPORE 
Matrícula: 1550232 



Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.univasf.edu.br/documentos/ informando
seu número: 554, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/04/2020 e o código de verificação:

86aa98352e

https://sig.univasf.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

